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Brand – Berendsen Textil Service AB, mattvätteri i Järfälla den 
22 oktober 2010 

1. Bakgrundsfakta 
Berendsen Textil Service AB ingår i den internationella koncernen Berendsen som sedan 2002 ägs 
av Davis Service Group med huvudkontor i London. 

Företaget är ett av Nordeuropas ledande företag inom textillösningar. De bedriver verksamhet i 10 
länder i Europa. I Sverige har Berendsen cirka 2 000 medarbetare och 28 000 kunder.  

Deras mattvätteri på Saldovägen 24 i Järfälla är nybyggt och tagen i drift under 2010. Anläggningen 
i Järfälla är en industritvättanläggning för mattor. 

Anläggningen är helsprinklad med QR pendent 68o C. 

Berendsen är miljöcertifierade enligt ISO 14 001:2004 och kvalitetscertifierade enligt ISO 
9 001:2000. 

Under natten den 22 oktober 2010 fick SOS Alarm ett automatiskt larm från sprinklercentra-
len i på Saldovägen 24 i Järfälla. 
 
Kortfattad resumé 
Det hypermoderna tvätteriet var helt obemannat då larmet gick.  

Automatlarmet aktiverades och larm överfördes till SOS Alarm som larmade ut räddningstjänsten 
från brandstationen i Järfälla, som snabbt var på plats och kunde stänga av vattenflödet. Orsaken till 
det automatiska brandlarmet har efteråt visat sig vara att en brand uppstått i ett rum där smutsiga 
skurmoppar förvarades. Enligt uppgift från företaget har branden med stor sannolikhet orsakats av 
självantändning. Rummet där branden uppstod var försett med taksprinkler (se bild 1). 

Då räddningstjänsten anlände till anläggningen var branden redan släckt av endast ett aktiverat 
sprinklerhuvud i taket.  

Räddningstjänsten kallade redan under natten in ett saneringsföretag för att ta hand om överskotts-
vatten från sprinklersläckningen. Dessutom kallades sprinklerentreprenören till platsen för att åter-
ställa sprinkleranläggningen. Anläggningen var åter i drift inom ca 1 timme. 
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Bild 1. Det aktiverade sprinklerhuvudet i taket 

Slutsatser 
Det här är ytterligare ett exempel på sprinklersystemens effektivitet, som i det fallet stannade med 
en allvarlig brandincident, men som utan överdrift hade kunnat utvecklas till en omfattande brand 
med svåra egendomsskador som följd, liksom besvärande produktionsavbrott. 

Återställningsarbetena med städning, vattensanering och sprinklersystemet kunde starta omgående 
under natten och tidig morgon, vilket i det här fallet innebar att företaget kunde starta sin produk-
tion igen på normal morgontid den 22 oktober. 

Jag har på morgonen pratat med såväl Räddningstjänsten Attunda i Järfälla, produktionsledningen 
för Berendsen i Järfälla samt Bravida Sprinkler. Kommentarerna är översvällande positiva; 

• Räddningstjänsten Attunda säger så här – ”Företaget ska vara glada över att de investerade 
i ett sprinklerskydd av anläggningen, annars hade de sannolikt drabbats av en totalskada”, 

• Produktionsledare Jens Löf, Berendsen Textil Service AB i Järfälla – ”Vi är imponerade av 
sprinkleranläggningens slagkraft och ytterst glada över att vi UTAN några som helst 
driftstörningar eller andra skador är igång igen med vår produktion redan samma morgon 
som branden inträffar”, 

Bravida Sprinkler Stockholm AB har utfört installationen och även driftsatt den efter brandinciden-
ten på natten den 22 oktober 2010. 
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